

Handläggare
Alice Ring
Telefon: 08-50810019**Till**
Östermalms stadsdelsnämnd
2023-02-16

Årlig uppföljning och fördelning av föreningsstöd

Beviljat stöd 2022 och ansökan om stöd 2023

Förvaltningens förslag till beslut

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner uppföljning av föreningsstöd år 2022.
2. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner att Folkkulturcentrum överför 37 723 kronor från 2022 års beviljade stöd till 2023 års verksamhet.
3. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag om fördelning av 950 500 kronor i föreningsstöd år 2023.

Sammanfattning

Nämndens föreningsstöd syftar till att uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och engagera sig ideellt i exempelvis socialt eller kulturellt arbete.

För verksamhet 2022 har 17 föreningar beviljats stöd om totalt 1 500 000 kronor. Bilaga 2 – *Redovisning av beviljat stöd 2022* sammanfattar föreningarnas redovisningar och förvaltningens bedömning om huruvida verksamhet har genomförts i linje med nämndens beslut, ansökan och de lokala reglerna för föreningsstöd. Samtliga föreningars redovisningar godkänns av förvaltningen.

Folkkulturcentrum har kvar 37 723 kronor av stöd som inte nyttjats under 2022. Dessa medel föreslår förvaltningen att föreningen ska kunna nyttja i 2023 års verksamhet.

För verksamhet 2023 har 16 föreningar inkommit med en ansökan. Av dessa föreslår förvaltningen att 14 beviljas stöd med en total fördelning om 950 500 kronor. Tre föreningar ansöker om stöd för första gången. I bilaga 3 – *Bedömning av ansökan om stöd 2023* sammanfattas föreningarnas ansökningar, förvaltningens förslag till belopp för stöd för respektive förening och förvaltningens bedömning utifrån nämndens *Lokala regler för föreningsstöd*.

Bakgrund

Av Reglemente för stadsdelsnämnderna (KS 2022:210) framgår det att stadsdelsnämnden inom sitt område har hand om: ”bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedriven föreningsverksamhet”.

Förvaltningens handläggning utgår från bilaga 1 - *Lokala regler för föreningsstöd*. Regelverket innehåller grundläggande krav och bedömningsgrunder för fördelning av föreningsstöd. Reglerna tar sin utgångspunkt i stadens *Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativillkor* (KS 2020-410).

Föreningsstöd fördelas en gång per år. Östermalms stadsdelsnämnd ger stöd till ideella föreningar med verksamhet och aktiviteter inom stadsdelsområdet. Syftet är att uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och engagera sig ideellt genom social eller kulturell verksamhet. Föreningar som beviljas stöd ska medverka till att bryta isolering, vara individstödande och aktiverande samt utgå från demokratiska värderingar.

Möjligheten att söka föreningsstöd marknadsförs genom annonsering i lokaltidning, affischering och spridning av informationsfoldrar, via stadens webbsida, via information till pensionärsrådet och rådet för funktionshinderfrågor, studieförbund, bibliotek och andra träffpunkter samt genom kontakt med de föreningar som tidigare beviljats stöd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av specialistenheten på administrativa avdelningen i samråd med ekonomiavdelningen.

Ärendet

Ideella föreningar har under perioden 18 oktober till 17 november 2022, inkommit med redovisning av genomförd verksamhet 2022 och haft möjlighet att ansöka om föreningsstöd för verksamhet 2023.

Redovisning av beviljat stöd 2022

Totalt beviljades 1 500 000 kronor i föreningsstöd 2022. Samtliga 17 föreningar som beviljas stöd har inkommit med redovisning av genomförd verksamhet.

Bilaga 2 – *Redovisning av beviljat stöd 2022* sammanfattar föreningarnas redovisningar och förvaltningens bedömning om huruvida verksamhet har genomförts i linje med nämndens beslut, ansökan och de lokala reglerna för föreningsstöd.

Ansökan om stöd 2023

Totalt har 16 föreningar ansökt om föreningsstöd för 2023. Av dessa har 13 beviljats stöd 2022. Föreningarna BMK Eken, Lära med djur och Värtans IK ansöker för första gången. Sammanlagt ansöker de 16 föreningarna om 1 663 500 kronor.

Bilaga 3 – *Bedömning av ansökan om stöd 2023* sammanfattar föreningarnas ansökningar, förvaltningens förslag till belopp för respektive förening och förvaltningens bedömning utifrån nämndens *Lokala regler för föreningsstöd*.

Jämställdhets- och målgruppanalys

I ansökan om föreningsstöd uppger föreningarna antal medlemmar och uppskattat antal deltagare, ålder och kön. Förvaltningen beaktar i första hand antalet deltagare, då många föreningar har en öppen och utåtriktad verksamhet som når betydligt fler personer än sina medlemmar.

Med ökad ålder syns en tydlig trend att främst kvinnor deltar i de verksamheter och aktiviteter som nämnden föreslår fördela stöd till 2023. För åldersgruppen 0-25 år prognostiseras det att fler flickor (54 procent) än pojkar (46 procent) deltar. I åldern 26 till 64 år är det en ökning av kvinnor som deltar (57 procent) än män (43 procent). I åldersgruppen 65 år och äldre är det främst kvinnor (70 procent) som deltar i jämförelse med män (30 procent). Den bredd av föreningar för målgruppen som förvaltningen föreslår ska få stöd erbjuder dock aktiviteter som bör kunna vara attraktiva för såväl kvinnor som män. Östermalm har ett rikt föreningsliv för seniorer med ett flertal aktiva föreningar. Inom åldersgruppen 65 år och äldre återfinns de högsta medlemsantalen.

Instruktion till föreningar som beviljas stöd

Användning av stöd 2023

De föreningar som beviljas stöd ansvarar för att läsa reglerna för föreningsstöd, förvaltningens tjänsteutlåtande och det som står skrivet om föreningen i bilaga 3 – *Bedömning av ansökan 2023*.

De föreningar som beviljats en del av det sökta beloppet ansvarar för att ordna med kompletterande finansiering, alternativt anpassa verksamheten inom ramen för nämndens beslut.

Återbetalning

Beviljat stöd ska användas i enlighet med *Lokala regler för föreningsstöd* och de användningsområden som framgår av nämndens beslut. Förvaltningen ska omedelbart meddelas om det

sker förändringar vad gäller budget, styrelse, stadgar, verksamhet, aktiviteter eller annat som legat till grund för beviljat stöd. För om disponering av beviljat stöd krävs godkännande från nämnden. Stöd som inte har använts under det år som ansökan gäller får inte användas för annat ändamål, fonderas, kapitaliseras eller användas kommande år. Stödet ska återbetalas till förvaltningen, om förvaltningen inte skriftligen meddelat annat.

Uppföljning av föreningsstöd 2023

Under året kommer förvaltningen att göra avstämningar och stickprovskontroller på de föreningar som beviljats stöd. Under perioden 16 oktober till och med 16 november 2023 ska samtliga föreningar som beviljats stöd inkomma med en redovisning enligt förvaltningens instruktion av genomförd verksamhet samt ekonomisk redovisning. Redovisning görs via e-tjänst på webbplatsen: <https://foreningsservice.stockholm/ostermalm/>.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Redovisning av beviljat stöd 2022

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner uppföljning av föreningsstöd år 2022, i enlighet med förvaltningens bedömning i bilaga 2 – *Uppföljning av beviljat stöd 2022*

Överföring av medel från 2022 – Folkkulturcentrum

Förvaltningen föreslår att Folkkulturcentrum beviljas att överföra 37 723 kronor från 2022 års beviljade stöd till 2023 års verksamhet.

Föreningen Folkkulturcentrum rapporterar i redovisningen av beviljat föreningsstöd 2022 att de har 37 723 kronor kvar av 2022 års beviljade stöd från nämnden. Föreningen önskar att få behålla stödet till 2023 för att färdigställa den tilltänkta renoveringen av lokalerna. Renoveringen är av betydelse för det kulturliv som huserar på Folkkulturcentrum samt det breda föreningsliv som hyr dess samlingslokaler. Medlen ska användas och redovisas 2023 i enlighet med lokala regler för föreningsstöd. Mer information framgår i *bilaga 2 – Uppföljning av beviljat stöd 2022*

Fördelning av föreningsstöd för 2023

Förvaltningen föreslår att 950 500 kronor fördelas i föreningsstöd år 2023 och att nämnden godkänner förvaltningens förslag om fördelning. Respektive förenings belopp framgår av bilaga 3 – *Bedömning av ansökan 2023*.

Jesper Ackinger
Tf Stadsdelsdirektör
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Helena Näslund
Avdelningschef
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Lokala regler för föreningsstöd
2. Uppföljning av beviljat stöd 2022
3. Bedömning av ansökan om stöd 2023

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, tf. Stadsdelsdirektör	2023-02-01
Helena Näslund, Avdelningschef	2023-02-01